
       Μαρούσι, 14-07-2009
             ΑΠ.    530  /170  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Διεξαγωγή Δημόσιας  Διαβούλευσης σχεδίου  Κανονισμού για  τον  Καθορισμό 
των Υποχρεώσεων των Φορέων Εκμετάλλευσης σχετικά με την Πρόσβαση στις 
Διεπαφές    Προγράμματος  Εφαρμογής  (API)  και  στους  Ηλεκτρονικούς 
Οδηγούς Προγραμμάτων (EPG)

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. τον Νόμο 3431/2006 (ΦΕΚ 13/Α΄) «Περί Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 17 και το άρθρο 42 παρ. 1 αυτού ,

β. τον  Νόμο  3592/2007  (ΦΕΚ  161/Α΄)  «Συγκέντρωση  και  αδειοδότηση 
Επιχειρήσεων Μέσων Ενημέρωσης και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 
16 παρ. 4 αυτού,

γ. την  ΑΠ.  375/10/14-2-2006 Απόφαση της  ΕΕΤΤ,  «Κανονισμός Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 460/Β΄/ 17-4-2003), 

δ. το  γεγονός  ότι  κρίνεται  σκόπιμη  η  συλλογή  απόψεων  όλων  των 
ενδιαφερόμενων φορέων επί των θεμάτων που αναφέρονται στο συνημμένο 
στην παρούσα κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης,

ε. την  Εισήγηση  αριθ.  17602/Φ.600/10-7-2009  της  αρμόδιας  Υπηρεσίας  της 
ΕΕΤΤ και το επισυναπτόμενο σε αυτή  κείμενο  «Δημόσια Διαβούλευση του 
Κανονισμού  για  τον  Καθορισμό  των  Υποχρεώσεων  των  Φορέων 
Εκμετάλλευσης  σχετικά  με  την  Πρόσβαση  στις  Διεπαφές   Προγράμματος 
Εφαρμογής (API) και στους Ηλεκτρονικούς Οδηγούς Προγραμμάτων (EPG)»,

και ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ 
(κ. Κουλούρη),
   

1



Αποφασίζει :

1. Εγκρίνει   :
Α. το,  συνημμένο  στην  Εισήγηση  αριθ.  17602/Φ.600/10-7-2009  της 

αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, Τεύχος με τίτλο «Δημόσια Διαβούλευση 
του  Κανονισμού  για  τον  Καθορισμό  των  Υποχρεώσεων  των  Φορέων 
Εκμετάλλευσης  σχετικά  με  την  Πρόσβαση  στις  Διεπαφές   
Προγράμματος  Εφαρμογής  (API)  και  στους  Ηλεκτρονικούς  Οδηγούς 
Προγραμμάτων (EPG)».

Β. τη διενέργεια Δημόσιας Διαβούλευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
επισυναπτόμενο  στην  Εισήγηση  αριθ.  17602/Φ.600/10-7-2009  της 
αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης .

2. Ορίζει   ότι  η  διάρκεια  της  εν  λόγω  Δημόσιας  Διαβούλευσης  θα  είναι,  από 
20/07/2009 έως 04/09/2009, ώρα 13:00΄. Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να 
προμηθευτούν  το  σχετικό  κείμενο  από  την  ιστοσελίδα  της  ΕΕΤΤ  και  να 
αποστείλουν  επωνύμως,  στην  Ελληνική  γλώσσα  τις  απαντήσεις  τους,  σε 
έντυπη μορφή στη διεύθυνση ΕΕΤΤ, Λ.Κηφισίας 60, 15125 Μαρούσι και σε 
ηλεκτρονική μορφή, στη διεύθυνση digitaltv@eett.gr .

3. Εντέλλεται   τη δημοσίευση στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ του προαναφερόμενου 
κειμένου  Δημόσιας  Διαβούλευσης  καθώς  και  την  καταχώρηση  σχετικής 
ανακοίνωσης  στον  Ημερήσιο  Τύπο,  εγκρίνοντας  συγχρόνως  το  κόστος  της 
σχετικής δημοσίευσης.

                                                                                  

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καθηγητής  Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

 

Ανακοίνωση/ Εσωτερική Διανομή :
1.   Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών                  
      Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
      Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών
2.   Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών

2


	       Μαρούσι, 14-07-2009

